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Styrelsen för Örnsköldsviksortens Ryttarklubb avger härmed 
följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2019. 
 
Fakta om året som gått  
Medlemmar 
Antalet medlemmar vid årets slut är ca 513 st 
Medlemsavgifterna har under året varit. 
Junior  275:- 
Senior 325:- 
 
Styrelsen under året 
Ordförande Åsa Lundh 
Vice ordf. Anna Bojlert 
Kassör Stina Molander 
Sekreterare Elizabeth Näslund 
Ledamöter Bitte Kyrk-Hedqvist  
 Stina Nordensjö 
 Krister Byström 
 Anna Ottosson 
  
Ledamot T-sek. Maggan Eriksson-Bech  
Ledamot U-sek. Nadja Vik, Filippa Gidlund Rylander  
Adjungerad Johanna Westberg 
  
Valberedning Anne-Li Öhman 
 Sandra Lundberg 
 Maria Pettersson 
  
Revisorer Carina Norberg-Lundberg  
 Lena Nyberg  
 
Antal protokollförda möten 
Föreningsstyrelsen har hållit 12  protokollförda sammanträden under verksamhetsåret.  

Ridskolan 
Under året har vi haft 52 ridgrupper på lektion varje vecka, med ca 392 elever/vecka under 
höstterminen. I den möjlighet det gått har vi även haft privatlektioner på ridskolehästar och 
privathästar.  
 
Ridskoleavgifter 
Nybörjarlektion 45 min  150:- 
Junior 60 min 172:- 
Senior 60 min 185:- 
Grupp max 7st 240:-/250:- 
Drop- in 270:- 
Handikappridning Pia och Katarina 112:- 
Handikappridning enskild RS. 185:- 
Privatlektion 30 min (-75:- med egen häst)  410:- 
Privatlektion 45 min (- 75:- med egen häst) 334:- 
 



Höga Kusten teoretiska gymnasium har ridit hos oss under året. Det är tre årskullar som rider och har 
teori hos oss 2 dagar i veckan. De är 14 st elever. Målet är att eleverna ska kunna ta 
hästskötarexamen när de är färdiga med utbildningen. 
 
Ridkonfirmationen är inne på femte året sedan konceptet startade.  
Det var under 2018/2019 17 st deltagare. Även 2019/2020 är det 12 st konfirmander. 
Konfirmanderna har träffats 1 gång i månaden för att kombinera ridning och konfirmation. De har 
även haft läger med långritt, hoppträning och mycket annat kul på schemat. Zandra Zinner som är 
präst i Svenska Kyrkan har tillsammans med ett antal hjälpledare lett konfirmanderna här på ÖOR.  
 
Vid fyra tillfällen i veckan har vi haft funktionsridning i grupp med 4-5 elever/grupp. Totalt har vi haft ca 
45 elever per vecka med funktionsvariation.  
 
Vi har haft sommarkurser i dressyr, hoppning, dagridläger och träningsläger. Det har varit bra 
uppslutning på dessa. Under juluppehållet hade vi uthyrning av hästarna och dressyr och hoppkurser.  
 
Vi har under året haft timanställda ridinstruktörer.  
Dessa är: Anette Johansson, Susanne Håkansson, Sofia Vikman, Johanna Holmström och Julia 
Westlund. Våra instruktörer är väldigt duktiga och omtyckta. Vi är glada att de fortsätter jobba hos 
oss.  
Tack säger vi till dessa! 
 
Våra stallvärdinnor är guld värda och vi är väldigt glada att ha dem till hjälp på kvällar och helger. De 
hjälper bla eleverna med iordningställande av hästarna inför lektionerna, hjälper till med 
nybörjargrupper, kvällsfodrar alla hästarna i stallet och håller snyggt i stallet. Alla stallvärdinnor 
genomgår regelbundna internutbildningar. Stallvärdinnorna hade i somras ett läger med 
internutbildning, där de red igång våra fina lektionshästar. Ni har varit till otroligt stor hjälp för oss 
under året, stort tack! 

  
 Hästar 

Ridskolan hade vid årsskiftet 34 hästar, 20 ponnyer och 14 hästar. Därav var det två foderhästar.  
Under året har vi köpt in 4 häst och 5 ponnyer. Lord, Bojan, Fia, Montez, Solero, Molly, Amber, Zacce 
och Atlantic. 
Vi har under året sålt Lord. 
Tyvärr har vi varit tvungna att ta bort flera hästar pga skador. Coolparks King, Preston, Monsun, 
Ninor, Fortuna och Ridefix. 

 
Några händelser under året 
 
Söndag den 24 februari bjöd vi på en gratis hoppclinic med Leif Hall i samband med årsmötet. Leif är 
bland annat A-tränare i hoppning, A-banbyggare och blev 2017 utsedd till Årets ridlärare. Han delade 
med sig av sin kunskap och sina erfarenheter. Det blev stor uppslutning till både clinic och årsmötet. 
 

 
Under början av året härjade fortfarande kvarkan på anläggningen. Vi kunde ha lektioner som vanligt 
men hela anläggningen hölls stängd i övrigt. 
En del av hästarna som varit sjuka har haft symtom som en lättare förkylning och en del har varit 
riktigt sjuka med hög feber, varbölder, andningssvårigheter, svårt att äta m.m. Det har varit otroligt 
mycket extra jobb att sköta alla hästar i olika karantänstall och medfört stor påverkan på ekonomin. 
Förlorande intäkter och ökade kostnader beräknades ligga på ca 800 000 kr för 2018-2019. I en 
skrivelse till kommunen har föreningen ansökt om extra ekonomiskt stöd. Kommunen betalade ut 
2019 års driftsbidrag i förskott under 2018 och beslutade under 2019 att dela ut ett krisstöd på 
573 000 kr. Vi fick även ut ca 240 000 kr på vår avbrottsförsäkring då vi var tvungna att ställa in alla 
ridlektioner under nov-dec 2018. Tack vare hjälp från kommunen och ett stort engagemang från 
medlemmarna tog vi oss igenom denna tuffa period. I juni kunde vi åter öppna anläggningen. 
 
Våra hästar har varit på sommarlov under fyra veckor hos Petra Åberg i Åte. De har där fått vila upp 
sig ordentligt, ätit gräs och haft mysigt tillsammans. Hästarna reds till betet vilket var mycket 
uppskattat av både ryttare och åskådare längs vägen. Stallvärdarna hjälpte till att rida hem hästarna 
efter betet. 



 
I slutet av oktober anordnade vi hopp- & dressyrclinic med Pether Markne. Det blev succé! Fullsatt 
läktare och glada, nöjda besökare. Kul, lärorikt och inspirerande. Totalt drog vi in ca 70 000 kr till 
föreningen. Vill rikta er stort tack till alla som hjälpt till att göra detta möjligt, Maggan Eriksson Bech, 
U-sek m.fl. Grymt bra jobbat! 
 
Under oktober anordnades även fest för alla medlemmarna. Vi höll till på restaurangen på Solänget 
och det blev en mycket lyckad kväll. Många minnen, skratt och fina priser delades ut för olika 
prestationer och engagemang i föreningen. 
 

 Medlemstallet 
Under 2019 har vi haft fullbelagt i medlemstallet i stort sett hela året. Hästägarna har under året gjort 
två städdagar. Vi tackar alla hästägare för att de bidrar till den goda miljö och stämning som råder i 
stallet och hoppas att den kan upprätthållas i framtiden, hjälps alla åt, så är det lättare. Vi har fått ett 
flertal nya hyresgäster under 2019, vi hoppas att de ska trivas bra och de som flyttat under året 
önskar vi lycka till. 
Vi har ett flertal hästägare som står på kö för boxplats. 
Våra medlemshästägare ska ha en stor eloge för att de är så hjälpsamma, trevliga och tar hand om 
våra ridskolehästar på bästa sätt under helgerna. De har även hjälpt till mycket under tiden som 
stallet var isolerat i samband med kvarkan. 
 
Hyresavgifter under 2019 
Box i stora stallet med hösilage 3090:-/månad 
 
Personal 
Johanna Westberg har jobbat 100 % som verksamhetschef  
Helen Thorstensson - ridinstruktör 60 %  
Christer Olsson  -  administration och städning 100 % 
Ulrika Vestin – stallarbetare 50 % 
Susanne Olofsson – stallchef 60 % 
Linda Johansson  - ridinstruktör 100 % 
Maria Lindgren  - ridinstruktör 75 % 
Emma Lundh – ridinstruktör 90% 
 

 Anläggningen 
Under 2019 har lagt in mer material i ridhuset 3 gånger.  
Vi har under hösten byggt en ”sluss” in till ridhuset för att alla utomstående ekipage ska kunna gå 
direkt in till ridhuset utan att behöva passera genom ridskolestallet. På så vis minskar vi risken för 
smittspridning. Vi har även bytt dörr in till ridhuset, installerat dörrklocka och satt upp mer belysning 
på baksidan av ridhuset. Lilla stallet har under hösten stått till förfogande för de som kommer hit med 
egen häst för att träna, de kan ställa in sin häst och göra iordning den inför/efter träning. 
 
Vi har även bytt dörrar till stallet och sett över belysningen på parkeringen. Samt grävt in två st 
frostfria vattenkoppar till ridskolehästhagarna, så att det har fri tillgång till vatten dygnet runt. 
 
Cafeterian 
Tack vare duktiga medlemmar som ställt upp och jobbat i cafeterian, har vi haft möjlighet att hålla den 
öppen på kvällar, helger och vid tävlingar. Vinsten från cafeteriaverksamheten kan för 2019 redovisas 
till ungefär 100 000 kr. Detta trots flera inställda tävlingar och att anläggningen varit stängd för 
utomstående hela våren. 
 
Försäljning av Cesamhäften, Newbody, kakor, bingolotter och salami har inbringat ca 250 000 kr. 
Fantastiskt bra jobbat allihopa! 

Hemsidan 
Vi försöker uppdatera hemsidan så ofta vi kan. Vi skulle bli glada om fler medlemmar skickade in 
bilder och en liten text från t.ex. tävlingar.  Vi försöker även vara aktiva på Facebook och Instagram 
och även lägga ut korta instruktionsfilmer.  
 



 
Ekonomisk berättelse 
se resultat och balansräkning. 
Omsättningen  ca 7,6 miljoner kr  
Resultat   ca 868 000 kr  
 
Inför och under 2019 gjordes en hel del ekonomiska åtgärder för att vända den ekonomiska 
situationen och göra oss bättre rustade inför framtiden. Detta gjorde att resultatet blev bättre än väntat 
trots att vi drabbades av kvarkan och haft anläggningen stängd och ej kunnat ha träningar, tävlingar 
m.m. 
 
Erhållna bidrag  
Vi har under året fått ca 100 000 kr i lokalt aktivitetsstöd. Av kommunen har vi fått ca 815 000 kr i 
driftsbidrag, samt att de bidragit med ett stöd pga kvarkan med ca 570 000 kr. Vi har även fått bidrag 
för aktiviteter för barn och ungdomar och ungdomsledarkurser m.m.  

SISU idrottsutbildarna har under året bidragit med stöd till clinicen med Pether Markne. 
Vi är glada för all stöttning vi fått under året. 
   
Sponsring 
MIK ALL Service har under året avslutat sitt sponsoravtal som huvudsponsor för föreningen och 
anläggningen. Vi vill rikta ett stort tack till Anna och Mikael Ottosson för de gångna åren! Det har varit 
till stor hjälp och nytta för föreningen och vår verksamhet. Under åren har de bland annat byggt takad 
altan på utecafeterian, satt nya staket på alla ridbanorna, röjt och trimmat runt anläggningen m.m.  
Vi hoppas nu att vi kan hitta en ny huvudsponsor som vill stötta vår verksamhet. 
 
En rad olika mindre sponsorer har under året stöttat ÖOR med sammanlagt cirka 95 000 kr och i 
gengäld fått skyltar i ridhuset, varit synliga på klubbens hemsida samt på hästarnas täcken m.m. Alla 
våra sponsorer är oerhört viktiga och betydelsefulla för vår verksamhet. Stort tack till er alla! 

 
Styrelsens berättelse 
2019 har varit ett händelserikt år. Medlemmar som jobbat ideellt samt en ambitiös och duktig personal 
har arbetat hårt vilket gör att vi är väl rustade för att förbättra och utveckla hela verksamheten.  
 
Tack 
Styrelsen vill rikta ett stort tack till vår fantastiska personal, verksamhetschef, medlemmar, sponsorer, 
bidragsgivare, politiker, ungdomssektionen, tävlingssektionen alla som jobbat i cafeterian, 
privathästägare, alla ridande och alla övriga som lagt ner ett omfattande ideellt arbete. 
 
Det är tack vare Er som vi har den fina anläggningen. Vi ser alla fram emot ett framgångsrikt 2020. 
 
 
Örnsköldsvik februari 2020 
 
 
Åsa Lundh   Anna Ottosson 
 
 
 
 
Stina Molander   Stina Nordensjö 
 
 
 
 
 
Bitte Kyrk-Hedqvist   Elizabeth Näslund   
    
 
 
 



 
Krister Byström   Anna Bojlert    
   
 
  
 
 
Maggan Eriksson-Bech   Nadja Vik 


